

ВКСИ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
1300 - 15342	09-01-2025

ДО

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

СТ А Н О В И Щ Е

ОТ

доц. д-р Красимир Любенов Димитров -
- ръководител катедра „Частноправни науки“
при ЮФ на Русенски университет „Ангел
Кънчев“

**УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВСС,**

Представям пред Вас своето становище за професионалните и нравствени качества на Ивайло Йосифов Иванов - заместник на административния ръководител – заместник председател на Административен съд – Русе във връзка с откритата с решение на СК на ВСС по протокол № 43/19.11.2024 г., обн. в ДВ бр. 101/29.11.2024 г., процедура за избор на административен ръководител – председател на Административен съд – Русе.

Понастоящем и считано от 01.03.2022 г. съдия Ивайло Йосифов заема длъжността „главен асистент“ в ръководената от мен катедра, в която води упражненията по дисциплината „Гражданско процесуално право“. Академичната длъжност заема след проведен конкурс и защита пред научното жури, определено със заповед № 793/09.06.2022 г. на Ректора на РУ „Ангел Кънчев“, в състав доц.др Камелия Николаева Цолова, доц.д-р Петър Георгиев Бончовски, доц.д-р Венцислав Людмилов Петров, проф.д-р Янка Тенева Тянкова – Тодорова и проф.д-р Анелия Йорданова Мингова, на тема: „Процесуалната субституция и доктрината за „корпоративния воал“ в практиката на ЕСПЧ“. Избраната от съдия Йосифов и успешно защитена тема демонстрира неговото задълбочено познаване на гражданския процес, правата на човека и практиката на ЕСПЧ по

дела, свързани с банковата несъстоятелност („Корпоративна търговска банка“ АД срещу България, жалби № № 46564/15 и 68140/16, „Международна банка за търговия и развитие“ АД срещу България, жалба № 7031/05 и „Капитал банк“ АД срещу България, жалба № 49429/99).

Съдия Ивайло Йосифов е асистент в катедрата от 01.03.2017 г. като първоначално му е възложено провеждане на упражненията по дисциплината „Гражданско право-обща част“. Автор е на множество доклади на научни конференции и статии в правни списания. Бях научен ръководител на кандидата, в качеството му на задочен докторант в периода от 01.06.2012 г. до 01.06.2017 г. Със заповед № 1290/19.06.2017 г. на Ректора на РУ „Ангел Кънчев“ е отчислен с право на защита. Разработеният от съдия Йосифов дисертационен труд е обсъден в катедра „Частноправни науки“ на проведеното на 21.05.2018 г. заседание и е насочен към публична защита. На 25.09.2018 г., пред научно жури, определено със заповед № 990/13.06.2018 г. на Ректора на РУ „Ангел Кънчев“, в състав проф. дн Георги Стефанов Иванов, доц.д-р Красимир Любенов Димитров, доц.д-р Тания Николова Йосифова, доц.д-р Мирослав Митъов Димитров и доц.д-р Янка Тенева Тянкова-Иванова, съдия Йосифов успешно защити дисертационен труд на тема „Отговорност за вреди, причинени от дефект на стока“, за което му беше присъдена образователно-научната степен „Доктор“ по докторска програма „Гражданско и семейно право“ и издадена диплома № РУ-НС-2018-21/22.10.2018 г.

Представеният при защитата дисертационен труд е в обем от 247 стр. и се състои от въведение и пет глави, структурирани по параграфи и подпараграфи. Направени са 249 бележки под линия, а използваната библиография включва 107 заглавия, от които почти половината са на чуждестранни автори. Дисертационният труд има комплексен и интердисциплинарен характер, тъй като засяга въпроси не само на материалното (облигационното) право, но и на гражданското процесуално право и на международното частно право. В него съдия Йосифов подробно анализира отговорността за вреди, причинени от дефект на стока като проследява нейното историческо развитие в сравнително правен план и я отграничава от класическата отговорност за скрити недостатъци

при договора за продажба и извежда нейните същностни характеристики, определяйки я като особен вид деликтна и безвиновна отговорност. Въз основа на цялостен анализ на проблема са идентифицирани съществуващите слабости в законодателството и са направени обосновани предложения *de lege ferenda* за тяхното преодоляване.

Съдия Ивайло Йосифов притежава богат професионален опит и задълбочена теоретична подготовка както в областта на частното, така и на публичното право, правото на ЕС и правата на човека. Преподавателската му дейност със студентите по дисциплината „Гражданско процесуално право“ се провежда компетентно и е с подчертана практическа насоченост като обхваща изготвянето и решаването на казуси и тяхното обсъждане, включително в светлината на практиката на ВКС и ВАС, КС, Съда на ЕС и на ЕСПЧ. При занятията се прилага мултидисциплинарен подход като на преден план се извежда взаимната връзка на гражданския процес с другите правни отрасли.

В отношенията си с колегите преподаватели е отговорен, открит, диалогичен и позитивен. Личните ми впечатления от съдия Ивайло Йосифов ми дават основание да смятам, че той разполага и с необходимите управленски качества за заемане на ръководната длъжност, за която кандидатства.

В заключение убедено заявявам, че **съдия Ивайло Йосифов Иванов притежава всички необходими нравствени и професионални качества за заемане на длъжността административен ръководител – председател на Административен съд – Русе.**

гр.Русе
09.01.2025 г.

С УВАЖЕНИЕ:

KRASSIMIR
LUBENOV
DIMITROV
Digitally signed by
KRASSIMIR
LUBENOV
DIMITROV
Date: 2025.01.09
13:21:22 +02'00'

/доц. д-р Красимир Димитров/